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Len i konopie włókniste wracają jako surowce przyszłości! Są ekologiczne, wszechstronne i pełne

potencjału. Polska może stać się liderem w tym dynamicznie rosnącym sektorze, a Pierwszy Polski

Kongres Lnu i Konopi odbędzie się 9-10 października br. w Jakubowicach w woj. Opolskim. Będzie to

okazja, by poznać innowacje, technologie i rynkowe szanse dla rolników i przedsiębiorców.

Rynek lnu i konopi włóknistych w Europie dynamicznie rośnie. Coraz większe zapotrzebowanie w

sektorach spożywczym, włókienniczym, budowlanym i biopaliw wskazują, że len i konopie włókniste są

nie tylko surowcami ekologicznymi, ale też bardzo atrakcyjnymi ekonomicznie.

Potencjał lnu i konopi włóknistych w Polsce

W Polsce powierzchnia upraw lnu w ostatnich latach wynosiła kilka tysięcy hektarów, z czego znacząca

część przeznaczona była na włókno i olej lniany. W przypadku konopi włóknistych było to ok. 1,3 tys.

ha, ale obserwowany wzrost zainteresowania tymi surowcami w sektorze spożywczym, włókienniczym,

budowlanym i w żywieniu zwierząt wskazuje na rosnące znaczenie upraw w polskim rolnictwie. Polska

posiada kilkudziesięcioletnie doświadczenie w uprawie i przetwórstwie tych roślin, co stwarza solidne

podstawy do budowania konkurencyjnego rynku krajowego i eksportowego.

Cel Kongresu i tematyka

Celem Kongresu jest prezentacja aktualnej sytuacji na rynku krajowym i zagranicznym, potencjału

polskich odmian, nowoczesnych technologii uprawy i przetwórstwa oraz zachęcenie rolników i

przedsiębiorców do aktywnego uczestnictwa w tworzeniu silnego sektora lnu i konopi włóknistych w

Polsce.

W programie przewidziano m.in.:

wystąpienia i debaty ekspertów,

prezentacje technologii i maszyn,

pokazy terenowe zbioru i przetwórstwa,

panel finansowy dotyczący inwestycji i wsparcia branży,

prezentacje innowacji oraz analiz potencjału ekonomicznego.

Kongres odbywa się pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefana

Krajewskiego.

Udział w Kongresie jest bezpłatny. Rejestracja możliwa pod adresem: pilik.pl/zapisy

Wydarzenie będzie transmitowane online.
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